
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

Decreto del Direttore n. 65 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvato con D.R. n. 2959 in data 

14/06/2012; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

D.R. n. 4318 del 12.11.2013; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014, ed in 

particolare l’art 3; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per finanziare proposte progettuali per la realizzazione di summer school 

promosse dalle Università pugliesi da attivarsi nel corso delle annualità 2019 – 2020 emanato 

con decreto del Presidente ADISU PUGLIA n. 3 del 29/05/2019;’ 

VISTA  la richiesta pervenuta dalla Prof.ssa Michela Camilla Pellicani, relativa alla proposta di 

attivazione della Summer School “Migration Studies Summer School (MSSS)” da svolgersi 

dall’8-al 13 giugno 2020 e alla presentazione della stessa al finanziamento dell’ADISU 

PUGLIA;  

VISTA  la richiesta pervenuta dalla prof.ssa Valeria Di Comite relativa alla proposta di attivazione della 

Summer School DIRITTI FONDAMENTALI, POTERI PUBBLICI, FISCALITÀ NELLE 

POLITICHE DI  COESIONE - II edizione (DFPPF-II) da svolgersi al 12 al 16 ottobre 2020 e 

alla presentazione della stessa al finanziamento dell’ADISU PUGLIA  

CONSIDERATO       il termine perentorio per la presentazione delle richieste di finanziamento previsto dal succitato 

Avviso pubblico e l’impossibilità di convocare in tempo utile un Consiglio di Dipartimento per 

l’approvazione; 

D E C R E T A 

 

Si approvano le seguenti proposte di attivazione si Summer School e la conseguente presentazione all’ADISU 

Puglia per il finanziamento: 

1) Titolo progetto: Migration Studies Summer School (MSSS); 

Responsabile scientifico: Prof.ssa Pellicani; 

Periodo svolgimento: 8-13 giugno 2020; 

RTS con  Associazione Quasar; 

Altri Partner: Regent's University London; Transnational Press London; Migration Letters; 

 

2) Titolo progetto: DIRITTI FONDAMENTALI, POTERI PUBBLICI, FISCALITÀ NELLE POLITICHE DI  

COESIONE - II edizione (DFPPF-II); 

Responsabile scientifico: prof.ssa Di Comite; 

Periodo di svolgimento: 12-16 ottobre 2020; 

Partner principale: UPI Puglia – Associazione di diritto privato senza scopo di lucro; 

Partner ulteriore: Camera di Commercio Italo-Argentina (CaCIA); 



 

 

 

Il presente decreto verrà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di questo Dipartimento 

 

Bari, 4.07.2019 

 IL DIRETTORE 

 F.to Prof. Giuseppe Moro 


